ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

 по закупке услуг по добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников

Евразийской экономической комиссии и членов их семей в 2024 году

15 ноября 2023 г.                                                         №   1125/1

 Присутствовали члены конкурсной комиссии:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе  по закупке услуг

по добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской

экономической комиссии и членов их семей в 2024 году (далее – Конкурс) проводит

конкурсная комиссия по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2, 15 ноября 2023 года

в 15 часов 00 минут по московскому времени.

2. В срок, указанный в извещении о проведении открытого конкурса было получено

3 заявки на участие в Конкурсе.

3. Конкурсной комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер: 1  (заявка поступила 15 ноября 2023 года в 10 часов

50 минут)

Наименование организации: САО «ВСК»

Место нахождения: г. Москва, ул. Островная, д. 4

Конверт запечатан и маркирован надлежащим образом

№ Наименование

1. Опись документов

2. Заявка на участие

3. Квалификационная анкета

4. Предложение участника

5. Перечень дополнительных медицинских учреждений

6. Справка о наличии бонусных программ и сервисных услуг

7. Гарантийное письмо, подтверждающая наличие долгосрочных договоров с мед.

учреждениями 8. Копии договоров с ЛПУ

9. Справка о наличии долгосрочных договоров со стационарами

10.
Справка о наличии собственной или привлеченной службы скорой медицинской

помощи

Некрашевич

Виктор Владимирович

- директор Департамента управления делами (председатель

конкурсной комиссии)

Мелконян

Ирэн Робертовна

- заместитель директора Департамента управления делами

(заместитель председателя конкурсной комиссии)

Павлов

Александр Николаевич

- заместитель начальника отдела кадровой политики Департамента

управления делами

Разбаш

Александр Андреевич

- заместитель начальника отдела кадровой политики Департамента

управления делами

Васильева

Екатерина Юрьевна

- советник  отдела кадровой политики Департамента управления

делами

Савенкова

Екатерина Юрьевна

- советник отдела финансовой экспертизы и  договорной работы

Департамента финансов

Логинова

Ксения Владимировна

- советник отдела кадровой политики Департамента управления

делами (секретарь конкурсной комиссии)

https://eec-kadry.eecommission.org:1195/participant/phonebook
https://eec-kadry.eecommission.org:1195/participant/phonebook
https://eec-kadry.eecommission.org:1195/participant/phonebook
https://eec-kadry.eecommission.org:1195/participant/phonebook

2

11. Справка о наличии круглосуточного медицинского пульта

12. Справка о наличии службы медицинских кураторов

13. Справка о наличии службы медицинских экспертов

14. Гарантийное письмо о врачах кураторах

15. Гарантийное письмо о комплектации расходных материалов
16. Гарантийное письмо о предоставлении врача в офис

17. Гарантийное письмо об отсутствии поправочных коэффициентов

18.
Справка о наличии опыта страхования здоровья сотрудников международных

организаций

19.
Справка о количестве медицинских учреждений, находящихся на территории

Московской области в радиусе 30 км от МКАД

20.
Справка о наличии опыта добровольного медицинского страхования здоровья

сотрудников организаций с численностью более 2000 человек

21.
Приложение к Справке о наличии опыта добровольного медицинского страхования

здоровья сотрудников организация с численностью более 2000 человек

22. Копии контрактов

23.
Справка о количестве договоров организаций, заключенных с юридическими лицами на

оказание им услуг по добровольному медицинскому страхованию, которые будут

действовать по состоянию на дату подачи заявки на участие

24. Справка о наличии опыта работы на рынке ДМС не менее 10 лет

25.
Трудовые ресурсы для исполнения договора. Выписка штатного расписания Блока

Медицина

26. Организационная структура

27. Справка о кадровых ресурсах

28. Справка - подтверждение с приложением (копии дипломов и трудовых книжек)
29. Декларация о соответствии обязательным требованиям

30. Лицензии на осуществление страхования

31. Приказ о вступлении в должность генерального директора

32. Протокол BOCA САО «ВСК»

33. Доверенность на Шестова И.В.

34. Выписка из приказа на Шестова И.В.

35. Доверенность на Газизулина Д.К.

36. Выписка из приказа на Газизулина Д.К.

37. Доверенность на главного бухгалтера Глазырина А. Л.

38. Устав № 19 полный

39. Изменение к Уставу

40. Лист записи из ЕГРЮЛ

41. Протокол BOCA СОА «ВСК» от 18.01.2018

42. Свидетельство BOCA 18.01.2018

43. Справка о крупной сделке

44. Выписка из ЕГРЮЛ

45. Свидетельство о государственной регистрации

46. Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ

47. Свидетельство о постановке на учет с 2017 г.

48. Уведомление о постановке на учет в качестве крупнейшего налогоплательщика

49. Письмо Росстата 21 октября 2016 г.

50. Рейтинг RuAA Свидетельство Эксперт РА

51. Сертификат НКР

52. Справка ИФНС

53. Бухгалтерский баланс за 2022 г., 9 мес. 2023 г.

3

54. Отчет о финансовых результатах за 2022 г., 9 мес. 2023 г.
55. Подтверждение получения отчетности

56. Справка о материально-технических ресурсах, используемых для выполнения договора
57. Справка о наличии финансовых ресурсов

58. Справка об отсутствии отметки налогового органа

59. Свидетельства ВСС

60. Проект контракта

Критерии оценки заявки:

№
Наименование критерия оценки

Предложение участника

размещения заказа

1. Цена договора 194 697 355,00 рублей

2. Квалификация участников открытого конкурса  Подтверждается документально

Регистрационный номер: 2  (заявка поступила 15 ноября 2023 года в 11 часов

53 минуты)

Наименование организации: АО «СОГАЗ»

Место нахождения: г. Москва, проспект Сахарова, д. 10

Конверт запечатан и маркирован надлежащим образом

№ Наименование

1. Опись документов

2. Заявка на участие в открытом конкурсе (в части цены)

3. Квалификационная анкета участника размещения заказа

4. Предложение участника размещения заказа о качестве оказываемых услуг

5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.10.2023 г.

6. Устав (Редакция №8) со всеми изменениями и дополнениями

7. Уведомления и свидетельства о регистрации

8. Полномочия председателя Правления АО «СОГАЗ»

9. Доверенности на подписанта заявки

10. Декларация о соответствии требованиям законодательства и конкурсной документации

11.

Декларация о соответствии Положению о размещении заказов и заключении договоров

на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии

12. Справка об отнесении к обычной хозяйственной сделке

13. Справка об отсутствии заинтересованности

14. Лицензия СЛ №1208 от 05.08.2015 ЦБ РФ

15. Письмо № 53-2-3-7/2884 от 02.06.2016 Департамента страхового рынка ЦБ РФ

16. Свидетельство о членстве в ВСС

17.
Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком

страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов

18. Форма 0420125 «Бухгалтерский баланс организации» за 9 мес. 2023 г.

19. Форма 0420126 «Отчет о финансовых результатах» за 9 мес. 2023 г.

20. Информационное письмо о сдаче отчетности

21. Выписка из штатного расписания

22. Свидетельство Рейтингового агентства «Эксперт РА»

23. Проект договора (заполненный) с приложениями

24. Справка об опыте добровольного медицинского страхования

25.
Справка о количестве договоров АО «СОГАЗ», заключенных с юридическими лицами,

на оказание услуг добровольного медицинского страхования

26. Копии договоров

4

27.
Справка о наличии опыта страхования здоровья сотрудников международных

организаций

28. Отзывы международных страхователей

29. Справка о наличии собственного круглосуточного диспетчерского пульта

30. Договор на оказание услуг по телефонному номеру 800_

31. Справка о наличии медицинских кураторов и медицинских экспертов

32.
Справка о наличии собственной или привлеченной на основании договора службы

скорой медицинской помощи

33. Копии договоров со службами медицинской помощи

34. Справка о наличии договоров с ЛПУ в Московской области

35.
Справка, подтверждающая наличие у АО «СОГАЗ» долгосрочных договоров

с медицинскими учреждениями

36. Копии договоров с ЛПУ

37. Справка о наличии дополнительных бонусных программ и сервисных услуг

Критерии оценки заявки:

№
Наименование критерия оценки

Предложение участника

размещения заказа

1. Цена договора 148 175 610,00 рублей

2. Квалификация участников открытого конкурса  Подтверждается документально

Регистрационный номер: 3 (заявка поступила 15 ноября 2023 г. в 12 часов 26 минут)

Наименование организации: САО «РЕСО-Гарантия»

Местонахождение: г. Москва, Нагорный проезд, д. 6

Конверт не запечатан и не маркирован в соответствии с требованиями пункта 15

раздела I извещения о проведении открытого конкурса.

№ Наименование

1. Опись документов (Форма № 1)

2. Заявка на участие в открытом конкурсе (Форма « 2)

3. Квалификационная анкета участника размещения заказа (Форма № 3)

4.
Форма № 4. Предложение о качестве оказываемых услуг и иные предложения об

условиях исполнения договора

5.
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 05.10.2023 (№

4588В/2023)

6. Доверенность на Суворову О.В.

7.

Нотариально заверенная копия Выписки из Протокола № 142 заседания Совета

директоров САО «РЕСО-Гарантия» (Об избрании единоличного исполнительного

органа)

8.
Нотариально заверенная копия приказа № 1116-к (Об избрании единоличного

исполнительного органа)

9. Нотариально заверенная копия Свидетельства о Государственной регистрации

10.

Нотариально заверенная копия Свидетельства о внесении записи в Единый

государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном

до 1 июля 2002 года

11. Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке на учет в налоговый орган

12. Нотариально заверенная копия Устава САО «РЕСО-Гарантия» (Редакция №16)

13.
Нотариально заверенная копия листа записи Единого государственного реестра

юридических лиц (О регистрации Устава)

14.
Нотариально заверенная копия Выписки из Протокола № 68 внеочередного Общего

собрания акционеров (Об утверждении Устава)

5

15.
Нотариально заверенная копия выписки из Протокола об итогах голосования на Общем

собрании акционеров

16. Уведомление о смене организационно-правовой формы

17.
Копия Протокола №1  учредительного собрания акционерного общества открытого

типа        «Страховое общество «РЕСО-НАУКА (ГАРАНТИЯ)» от 29.07.1993г.

18.
Копия бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за 3 квартал 2023

года

19.
Пояснительное письмо об отсутствии отметки ФНС на промежуточной бухгалтерской

отчетности

20. Копия Бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за 2022 год

21.
Пояснительное письмо об отсутствии отметки ФНС на годовой бухгалтерской

отчетности

22. Налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2023 года

23. Налоговая декларация по налогу на прибыль за 3 квартал 2023 года

24.
Копия справки из ИФНС об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате

налогов

25. Справка об отсутствии необходимости одобрении крупной сделки

26.
Справка о количестве договоров, заключенных с юридическими лицами и

действующими на дату подачи заявки и отчетные даты

27. Справка о количестве отказов в страховой выплате по ДМС

28. Копии выписки из формы по ОКУД 0420162 за 9 месяцев 2023 года

29. Копии выписки из формы по ОКУД 0420162 за 2022 год

30.
Справка о наличии договорных отношений со всеми лечебными учреждениями,

указанными в техническом задании

31.

Копии договоров с  медицинскими учреждениями, на базе которых планируется

осуществлять обслуживание застрахованных лиц в соответствии с Техническим

заданием

32. Пояснительное письмо о предоставлении лицензии

33.
Нотариально заверенная копия Выписки из единого государственного реестра

субъектов страхового дела от 22.02.2022

34.
Нотариально заверенная копия Письма Центрального Банка Российской Федерации о

переоформлении лицензий от 22.02.2022 № 14-54/1298

35.

Нотариально заверенная копия лицензии СЛ № 1209 от 04 августа 2020 года по виду

деятельности: добровольное личное страхование, за исключением добровольного

страхования жизни

36. Справка о штатной численности сотрудников САО «РЕСО-Гарантия»

37.
Информация о структуре и работе Круглосуточной диспетчерской службы САО

«РЕСО-Гарантия»

38. Сведения о кадровых ресурсах

39. Копии дипломов врачей-кураторов

40. Проект договора страхования с приложениями

41. Условия исполнения договора

42. Бонусы для застрахованных

43.
Радиус обслуживания в городах Московской области в пределах их административных

границ

44. Информационное письмо об опыте работы с международными организациями

45. Копия договора добровольного медицинского страхования № 918/12

46. Копия договора добровольного медицинского страхования № 27/19

47. Копия договора добровольного медицинского страхования № 27/20

48.
Информационное письмо о наличии опыта добровольного медицинского страхования

здоровья сотрудников организаций, с численностью сотрудников более 2 000 человек

6

49. Копии рекомендательных писем

50. Декларация о соответствии требованиям

51. Справка об отсутствии процедуры ликвидации (банкротства)

52. Справка об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков

53. Справка о продолжительности работы на рынке страховых услуг

54. Копии лицензий по ДМС с 1994 года

55. Копия рейтинга Эксперт РА

56. Копия свидетельства рейтинга НКР

57. Копия сертификата рейтинга НКР

58. Сертификат менеджмента качества ISO 9001

59. Информация о собственной службе медицинских экспертов

60. Информация о собственной службе медицинских кураторов

61. Справка о наличии собственной службы скорой медицинской помощи

62.
Технологии и инструменты, предложенные САО «РЕСО-Гарантия» для мониторинга и

управления качеством

63.
Информация о структуре и штатной численности организации Департамента

медицинского страхования САО «РЕСО-Гарантия»

64. Собственная система документооборота САО «РЕСО-Гарантия»

65. Справка о наличии он-лайн сервисов

66. Презентация он-лайн сервисов

67. Единая информационная система (ЕИС) САО «РЕСО-Гарантия», блок ДМС

68. Информационный буклет

69. Презентация клиенты ДМС

70. Нотариально заверенная копия Протокола № 109

71. Нотариально заверенная копия приказа № 355-к

72. Нотариально заверенная копия приказа № 193-к

73. Свидетельство ВСС

Критерии оценки заявки:

№ Наименование критерия оценки
Предложение участника

размещения заказа

1. Цена договора 195 000 019,00 рублей

2. Квалификация участников открытого конкурса Подтверждается документально

4. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Евразийской

экономической комиссии http://eec.eaeunion.org.

Председатель конкурсной комиссии

В.В. Некрашевич

Члены конкурсной комиссии

И.Р. Мелконян

А.Н. Павлов

А.А. Разбаш

 Е.Ю. Васильева

Е.Ю. Савенкова

Секретарь конкурсной комиссии К.В. Логинова

http://www.eurasiancommission.org/

7